patron of arts, one of the most important patrons of Brodarics. More on Szatmári: TóT11-SZAllÓ Pál, Szalh

mári György prímás ( 145 7-1524), Budapest, 1906; more recently: FARllAK Y Péter, Szalmári György. 

a mecénás, Budapest, 2002„ and FEDELES Tamás - SARllAK Gábor - SűMEGI József, Pécsi Egyházmegye 

története 1. A középkor évszázadai (1009-1543), Pécs, 2009, 136-140. 
6 Zsigmond Thurzó (around 1466-1512) Humanist prelate, studied in Padua. Secretary of György 

Szatmári until 1504, Bishop of Szerém from 1501, of Nyitra from 1504. of Várad from 1506. lt was he who 
rebuilt the bishop 's palace in Nagyvárad in Renaissance style. Compare: BuNYITA v Vince, A váradi püspök

ség története a/apílása aje/enkorig. /„ Nagyvárad, 1883, 354-366. 
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latinus7 ex more ter quaesivit a dominis et regnicolis alta, ut ab omnibus, qui in templo 
aderant, exaudiri posset, voce, si vellent Lodovicum regem coronari. Qui quidem 
omnes unanimi consensu, uno ore acclamanmt se velle. lnter quos populi et nobilitatis 
clamores regia maiestas8 pro gaudio et laetitia adeo ubertim et large flevit, ut omnes ad 

20 lacrimas commoverit. Post huiusmodi responsum a populo datum, corona Lodovico 
flenti et ob clamores turbae eo magis territo imponitur, qui tandem coronatus in solium 
auratum, quod ad tatus patris dextrum erat, locatur. Te Deum laudamus organo, tubis et 
campanis, voce populi concinitur. Tandem peraguntur divina, quibus finitis infans 
coronatus, palatino et comite Scepusiensi9 coronam super caput eius gestantibus tota 

25 nobilitate, tota curia praeeunte, universo populo hinc índe ad spectandum circumfuso, 
via panno rubro strata de consuetudine ad templum Divi Petri, 10 quod non Ionge distat, 
ducitur, patre et sorore 11 subsequente. Ubi in quadam sede vetusta, quam Sanctí 
Stephani fuisse referunt, collocatur. lnde in redítu cum universís proceribus tam secu
laribus, quam ecclesiasticis, paucis, quí cum patre remanserant, exceptis, in curru 

30 aurato, qui, ut Vestra Dominatio optime novit, ei íamprídem a domino Patriarcha datus 
fuerat, ad quoddam templum 12 extra urbem ad unum rriilliare ltalicum vectus est. Ubi 
ex consuetudine íllo ense, qui eí ínter sacra et cerimonias, ut dixi, fuerat datus, in quat
tuor pa11es secuit, et equo impositus est. Inde reversi, universi proceres lautissímo ac 
splendidissímo convivío sunt in aula regia excepti. Post prandium diversi ludi et mili-

35 taria ludicra spectata. 13 

Haec volui Yestrae Reverendissimae Dominationi perscríbere, ut, quando praesens 
haec spectare non potuit, habeat, unde singula cognoscat, in quo si vel prolixior vel 
incultior, quam decuisset, fui, det mihí veniam et prolixitatem quídem loquacitati, 
ínelegantiam vero et characterum sordes partim inscítíae, partim occupatíonibus ascri-